Inilah salah satu prestasi cemerlang Sultan Adam, dan
telah membawa pengaruh yang positif terhadap kehidupan masyarakat
Banjar ketika itu.

Undang-Undang Sultan Adam tersebut ditetapkan setelah ia
menjabat sebagai Sultan Banjar selama lebih kurang 10 tahun, tepatnya
pada hari Kamis, 15 Muharram 1251 H atau pada tahun 1835 M. Ada
beberapa versi dari UUSA ini, salah satu dari versi dimaksud, UUSA ini
terdiri dari 29 Pasal, di antara materi pokok yang termaktub di dalamnya
adalah:

1. Masalah-masalah yang berkenaan dengan keyakinan agama dan
pelaksanaan ibadah atau ajaran agama, hal ini dapat dilihat pada: